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INCIPIT LIBER QUINTUS

CHRONICE HUIUS

Ut in celi firmamento intellectuales

creaturas sive preclara

luminaria constituit omnipotens

Creator, ita nunc

sub firmamento, ut producerent

aque reptile anime

viventis et volatile super

terram, imperavit cete

quoque grandia, et omne

volatile, quam produxerant

aque, in species suas et secundum

genus suum creavit

diximus in principio

libri. nam creaturarum ius digne continet ipse Creator, cum

non solum animalia, que in aquis vivunt, sed eciam que in aëre

volitant, de aquis esse dicantur, certum est aërem istum nebulosum

et humidum, in quo aves volant, cum aquis deputari; concrescit

enim, et crassus efficitur exalacionibus et vaporibus maris

ac terre, ut ex ipso humore pinguescens volatus avium possit

portare, ideo et per noctes serenas rorat, cuius roris gutte inveniuntur

in herbis. quoniam tamen multa creavit Deus, que hominibus,

non solum inutilia, sed eciam perniciosa esse videntur,
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sciendum est, quoniam huius mundi Conditor et Amministrator

omnia in mensura, numero et pondere disposuit. et in quibusdam

ex<er>cemur, in quibusdam terremur, in quibusdam punimur:

omnia tamen in suo genere speciosa esse videntur. ideo usurpanda

sunt utilia, cavenda perniciosa, relinquenda superflua. verum

hec quinto die. pulcre novimus quinque sensus in corpore

hominis, quinque libris Moysi, celi et terre creacione, hominum

generaciones, preteritorum et futurorum omnium secretorum significaciones,

sinagoge, et Ecclesie misteria plenissime contineri.

ter quinque gradus templi Domini; ter quinta die primi mensis

Pasche sollemnitatem altissimo Domino celebrari; de quinque

panibus ordeaciis a Domino quinque milia homines saciari. a

quo et nos, ne deficiamus in hoc deserto, pie reficiamur, et vires

ab eo accip[i]amus, ut hoc opus strenue perficere valeamus.

ILARIUS abbas Sancti Vincencii sedit

annos .XXXIII, menses .XII., dies .XII. hic

venerandus vir, multis pollens virtutibus,

precipue omnium matre plenus extitit caritate.

nam civis fuit Matere urbis, qui

divina vocacione adiit huius limina cenobii

precipui Martiris Vincencii, <et>, ex divina

gracia, omnium fratrum eleccione sancte

istius congregacionis constitutus est abbas,

in animabus colligendis perfectus. iste privilegium

accepit a domno Sergio IIII papa huiusmodi.
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SERGIUS (episcopus servus servorum Dei). Ylario (venerabili